
CLASSIFICADOS Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, segunda e terça-feira, 15 e 16 de maio de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.51/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de peças para manuten-
ção de motocicletas, solicitado pela Secreta-
ria Municipal de Saúde.   

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.586/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 08:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.56/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de peças e serviços 
para manutenção veículos solicitado pela 
SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.733/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 12:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.57/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de peças e serviços para 
manutenção de  veiculo, solicitado pela 
SEMUSA.   

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.730/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 14:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.58/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de matérias de consumo, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Ação 
Social.   

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.732/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 15:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.59/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de cadeiras de rodas, 
solicitado pela Secretaria  Municipal de 
Ação Social.   

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.692/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/03/2017    AS 16:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.53/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Serviços gráficos para atender a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.626/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 09:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.54/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco 
do Guaporé Estado de Rondônia, Localiza-
da na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da 
Equipe do Pregão Presencial, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 
8.666/93, licitação na modalidade de Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
materiais de consumo odontológico, solici-
tado pela SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.656/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 10:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.55/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de peças e serviços para 
manutenção de  veiculo, Solicitado pela 
SEMOSP. 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.697/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 11:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, 
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Maio de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

PEDIDO DE OUTORGA PARA 
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL (IRRIGAÇÃO) 

O Empreendedor: EDVANDER HACK-
BART, CPF: 961.666.902-82, LOCALIZADO: 
Linha 65 km 30, s/n, Lote 06-B1, Gleba Bom 
Princípio, Setor Rio Branco II, Chácara Canto 
do Sabiá, município de Alta Floresta d’ Oeste, 
TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU 
JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 
- SEDAM, no dia 15/05/2017 a OUTORGA 
PARA CAPTAÇÃO SUPERFICIAL para IRRI-
GAÇÃO da Cultura Cafeeira e outras culturas 
de uma PROPREIDADE RURAL FAMILIAR. 

Alta Floresta d’ Oeste/RO, 15 de Maio de 
2017. 

EDVANDER HACKBART /Proprietário

Pedido de Licenças: P
révia, Instalação e Operação 

A empresa Presidente Auto Posto Ltda, com 
inscrição no MF, CNPJ n° 03.216.848/0001-40 
e Inscrição Estadual n° 0000000211.43277-6, 
situada a BR 364, km 402, Zona Rural, no Mu-
nicípio de Presidente Médici-RO, torna público 
que requereu junto a COLMAM/SEDAM, as 
Licenças: Prévia, Instalação e Operação para 
a atividade de extração de água para abasteci-
mento por meio de poço tubular.

Presidente Médici, 13 de maio de 2017.

Raimundo Jairo Oliveira
Sócio - Proprietário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEM-
BLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE DOS 

NOVOS MEMBROS ADMINISTRATIVOS DA 
LIGA JI-PARANAENSE DE FUTEBOL SETE.
O Sr. Antonio Nunes Ferreira, presidente, de con-

formidade com a lei nº 10.406/02, convoca filiados e 
fundadores da Liga, para participarem da Assembleia 
Geral de Reforma Estatuária, Eleição e Posse dos No-
vos Membros Administrativos da Liga Jiparanaense de 
Futebol sete, que se realizará no dia 25 de maio de 2017, 
na Rua: Antonio Serpa do Amaral, nº 2051, Bairro 
Nova Brasília, Ji-Paraná / RO. Ás 18h00, em primeira 
convocação com a presença mínima de dois dos filiados 
e, em 2º e última convocação ás 19h00 com qualquer 
número de filiados e fundadores presentes, para tratar 
dos seguintes assuntos da ordem do dia:

1 – Reforma estatuária;
2 – Eleição e posse dos novos membros adminis-

trativos da Liga.

Ji-Paraná, 25 de maio de 2017.

Antonio Nunes Ferreira,
Presidente.

PEDIDO DE TRANSPORTE DE 
PRODUTOS PERIGOSOS – 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
POSTO MAIS LTDA – ME,  CNPJ: 

05.028.930/0001-77, localizada na Av. Trans-
continental, nº 625, cidade de Ji-Paraná, torna 
público que requereu junto à Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM 
em Ji-Paraná, pedido de transporte de produtos 
perigosos – AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, 
para as atividades de transporte rodoviário de 
produtos perigosos.

Ji-Paraná, 15 de Maio de 2017.



Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia, segunda e terça-feira, 15 e 16 de maio de 2017 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7

Extrato de Termo de Cooperação Técnica

Termo de Cooperação Técnica Nº: 002/017.
Cooperando: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Cooperado: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMI-

LIARES E PRODUTORES DE INHAME DE ALVORADA 
DO OESTE/RO.

Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por 
objeto o estabelecimento de regime de cooperação, com vistas 
a assegurar a colheita da produção agrícola específica de plan-
tação de inhame dos associados a entidade sem fins lucrativos.

Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 04/05/2017.
Assinam: 
Município de Alvorada do Oeste - Cooperando
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E 

PRODUTORES DE INHAME DE ALVORADA DO OESTE/
RO – Cooperado.

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/CPL/2017, APRESENTA-
DO PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º131/FMS/2017, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO 
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL FARMACOLÓGICO 
E MATERIAL HOSPITALAR), TENDO A FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA MUNI-
CPAL DE SAÚDE - SEMSAU, CONFORME O TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NOS 
AUTOS, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI, NO VALOR TOTAL DE R$ 3.090,00 
(TRÊS MIL E NOVENTA REAIS), BIOCAL COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 15.534,95 
(QUINZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS 
E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), COVAN COMÉRCIO E 
VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 1.721,06 (HUM MIL SETECENTOS E VINTE 
E UM REAIS E SEIS CENTAVOS), RECMED COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 17.852,94 (DEZESSETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), PRO-
SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
- ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 42.866,40 (QUARENTA 
E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS), SUPERMEDICA DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELLI, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 6.518,00 (SEIS MIL QUINHENTOS E DEZOITO 
REAIS), TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E MEDICO HOSPITALARES LTDA 
EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 110.480,68 (CENTO E DEZ 
MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E 
OITO CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
198.064,03 (CENTO E NOVENTA E OITO MILSESSENTA E 
QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 15 DE MAIO DE 2017.

JOSÉ JOÃO DOMICIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/
CPL/2017, APRESENTADO PELA PREGOEIRA, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 381/SEMAD/2017, QUE 
TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA DE ALVORADA DO 
OESTE/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, HO-
MOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): EDENILSON RIBEIRO DA SILVA, 
NO VALOR DE R$34.202,60 (TRINTA E QUATRO MIL 
DUZENTOSA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) E 
SILVANA CIRILO DE FRANÇA, NO VALOR DE R$5.442,00 
(CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS 
REAIS), PERFAZENDO O VALOR TORAL DE R$39.644,60 
(TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 12 DE MAIO DE 2017.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/CPL/2017.
ATENÇÃO:  EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME EXIGÊNCIA 
DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO 
DE 2006 COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI COMPLE-
MENTAR N° 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014. AS EMPRESAS 
QUE NÃO SEJAM MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE QUE PARTICIPAREM DESTE PREGÃO 
ESTARÃO SUJEITAS ÀS PENALIDADES LEGAIS.

REQUISITANTE: SERVIÇO DE REGISTRO DE PREÇOS 
(SRP).

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, represen-
tado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de Andrade, 
através do Pregoeiro Sr. Fábio Fonseca Tressmann e sua equipe 
de Apoio designados pelo Decreto nº 2027/2017, torna público 
para conhecimento dos interessados que se encontra aberta lici-
tação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo 
de julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o 
Registro de preços para Contratação de empresa para Eventual, 
Futura e se necessária  Aquisição de Produtos de Limpeza e 
Higienização - LIXEIRAS, pelo prazo de 12 (meses) meses, 
em atendimento ao que consta no Processo n° 243/SRP/2017 
conforme especificações, quantitativos e condições constantes 
no Termo de Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo 
ordenador de despesas. A sessão de abertura desta sessão será no 
dia 26 de Maio de 2017 às 09:00 horas (horário de Brasília); local 
www.licitanet.com.br.  Valor estimado: R$ 231.858,42 (duzentos 
e trinta um mil, oitocentos e cinquenta oito reais e quarenta e dois 
centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado, no sítio http://
www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br.O procedimento 
licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Municipal n° 511/2010, Lei Complementar 147/2014 e De-
creto Federal nº. 8.538/15, subsidiariamente, com a Lei Federal 
nº 8.666/1993. 

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:      dia 16/05/2017 às 

08:00 hs até 25/05/2017 às 18:00hs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:             dia 26/05/2017 das 

08:00hs até às 08hs30min.	
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:    dia 26/05/2017 às 

09:00 horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de 
expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 243/SRP/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante 

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 3463-2812

Mirante da Serra em 15 de Maio de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.42/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de materiais permanentes, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde.   

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.584/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/05/2017    AS 07:15 HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da                           Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em 
dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Maio de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N°023/CPL/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.
Órgãos participantes: SEMAD, SEMEC, SEMACS, SEMOSP, 

SEMAGRI, E GABINETE. 
Processo Administrativo Nº 021/SEMSAU/2017.
	
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, situada 

a na Av. marechal Rondon, 984, através do Pregoeiro Oficial EMER-
SON GOMES DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que foi retificado o 
Edital do Pregão Eletrônico N°023/CPL/2017 qual objeto é a O OBJETO 
DESTA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS 
DE COPA E COZINHA E MATERIAIS PARA HIGIENE PESSOAL, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM 
PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES DE ACORDO COM QUAN-
TITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA. 

NO ANEXO 01 DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N°023/
CPL/2017

ONDE SE LÊ: 
ITEM 17 - CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 UNIDADE 

DE 570 GRAMAS:
ITEM 94 - EMBALAGEM PARA PIPOCA:

LEIA-SE:
ITEM 17 - CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 UNIDADES 

DE 57 GRAMAS:
ITEM 94 - EMBALAGEM PARA PIPOCA TAM. APROXIMADO 

8CM X 14CM PCT COM NO MINIMO 10 UNIDADES:

DEVIDO AS ALTERAÇÕES DO EDITAL A DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS PASSOU-SE PARA Data para abertura de propostas 
a partir das 08:00 horas do dia 26/05/2017;  Inicio da sessão pública de 
lances: dia 26/05/2017 às 09:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

O teor dos demais itens do edital e anexo permanece como foram 
disponibilizados anteriormente.

A presente retificação será afixada no local de praxe junto à Pre-
feitura Municipal de Seringueiras, em forma de aviso. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
SERINGUEIRAS- RO, sito à Av. Marechal Rondon, 984 - Centro, de 
Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente das 
07:00 às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 
3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 15 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

O TRES MARIAS IND E COMERCIO LTDA, localizado na 
ROD. BR 364, KM 325, ZONA RURAL, no município de OURO 
PRETO DO OESTE /RO, CNPJ: 69.252.617/0008-77, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM 
EM 24/04/2017, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, para atividade: PRODUÇÃO DE PRODUTOS LÁCTEOS.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (L.P)
A empresa Edgard Fernando Avelar Souza – Lavador do Fran-

gão, inscrito no CNPJ 27.662.427/0001-01, localizado na Av. Paulo 
Afonso Nº 3931, Bairro Cidade Baixa, no Município de São Francisco 
do Guaporé estado de Rondônia, torna público que requereu à Secre-
taria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM em 15 de 
Maio de 2017 a Licença Prévia (L.P), para os Serviços de Lavagem 
e Polimentos de Veículos Automotores.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO (L.I)
A empresa Edgard Fernando Avelar Souza – Lavador do Frangão, inscrito 

no CNPJ 27.662.427/0001-01, localizado na Av. Paulo Afonso Nº 3931, Bairro 
Cidade Baixa, no Município de São Francisco do Guaporé estado de Rondônia, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Am-
biental – SEDAM em 15 de Maio de 2017 a Licença de Instalação (L.I), para 
os Serviços de Lavagem e Polimentos de Veículos Automotores.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O)
A empresa Edgard Fernando Avelar Souza – Lavador do Frangão, inscrito 

no CNPJ 27.662.427/0001-01, localizado na Av. Paulo Afonso Nº 3931, Bairro 
Cidade Baixa, no Município de São Francisco do Guaporé estado de Rondônia, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Am-
biental – SEDAM em 15 de Maio de 2017 a Licença de Operação (L.O), para 
os Serviços de Lavagem e Polimentos de Veículos Automotores.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA -LP
LAUZENIR VASCONCELOS, inscrito no CPF de n°. 497.895.032-

53, com propriedade rural localizada Linha 629, km 85 lote 61 GL 05, no 
Município de TARILÂNDIA (JARU – RO) torna público que requereu 
junto ao COLMAN/SEDAM, a LICENÇA PREVIA, para Agroindústria 
de Peixe e de Frango.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI
LAUZENIR VASCONCELOS, inscrito no CPF de n°. 497.895.032-53, 

com propriedade rural localizada Linha 629, km 85 lote 61 GL 05, no 
Município de TARILÂNDIA (JARU – RO) , torna público que requereu 
junto ao COLMAN/SEDAM, a LICENÇA INSTALÇÃO, para Agroin-
dústria de Peixe e de Frango.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
LAUZENIR VASCONCELOS, inscrito no CPF de n°. 497.895.032-

53, com propriedade rural localizada Linha 629, km 85 lote 61 GL 
05, no Município de TARILÂNDIA (JARU – RO), torna público que 
requereu junto ao COLMAN/SEDAM, a LICENÇA OPERAÇÃO, 
para Agroindústria de Peixe e de Frango.

PEDIDO DA LICENÇA DE OUTORGA
LAUZENIR VASCONCELOS, inscrito no CPF de n°. 497.895.032-53, com 

propriedade rural localizada Linha 629, km 85 lote 61 GL 05, no Município de 
TARILÂNDIA (JARU – RO), torna público que requereu junto ao COLMAN/
SEDAM, a LICENÇA OUTORGA, para Agroindústria de Peixe e de Frango.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


